2021年 12月 20日

各  位

会 社 名： アリアケジャパン株式会 社

代表社名： 代表取締役社長 白 川 直 樹

（コード番号 2815 東証第１部）

問合せ先： 経営管理室 部長 藤 田 和 裕

電 話 03 - 3791 - 3301

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、2021年 11月 1日開催の取締役会において、中華人民共和国に現地法人を設立することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は 1994年に中国山東省青島市に青島有明食品有限公司を設立し第一工場を建設、2008年に

第二工場を増設しました。

今後も大きな需要が見込まれる中国市場に於いて更なる事業拡大を図るためこの度、中国山東省

日照市に第三の工場として現地法人を設立することといたしました。

尚、工場稼働は 2024年初めを予定しています。

２．会社の概要

（１） 商号 日照有明食品有限公司

（２） 所在地 中国山東省日照市

（３） 設立年月日 2021年 11月 18日

（４） 代表者 高田龍尚

（５） 資本金 13.5百万ドル

（６） 主な事業内容 天然調味料の製造及び販売

（７） 出資比率 アリアケジャパン株式会社 100％

（８） 決算月 12月

３．今後の見通し

本件による 2022年 3月期の連結決算に与える影響は軽微であります。

以 上